
Børnebog sætter
spørgsmålstegn ved det
traditionelle
prinsesseeventyr
Kærlighed og en lykkelig slutning behøver jo ikke nødvendigvis
ende med at være et kys fra en prins. I  denne historie får
figurerne lov til at finde sig selv på helt nye måder i en
regnbueversion af de traditionelle eventyr. 

Forfatteren og illustratoren, Karoline Dahrling Hughes, var selv træt af at høre

sine egne små døtre omtalt som yndige prinsesser. For hvad hvis de havde

lyst til at være noget helt andet? Det fik hende i gang med historien om

Konny, der absolut ikke er som prinsesser er flest. “Det var den sjoveste

skriveproces at få fortællingen frem – og ikke mindst inddraget alle de andre,

velkendte figurer fra min barndoms eventyr, som jeg pludselig kunne lade

blomstre frem og få en personlighed, som jeg kunne bestemme”, fortæller

Karoline.

I Prinsessen, der ikke ville følge reglerne rejser prinsessen Konny væk fra sine

irriterende forældre, der vil bestemme alting – også hvordan hun skal være

prinsesse. På rejsen møder hun Rapunzels kusine Rasmine, og de flygter

sammen væk fra heksen og tårnet. Også andre kendte eventyrfigurer, såsom

Guldlok, får i denne udgave nye roller.

“Jeg ved, jeg ikke er den eneste, der er ved at blive grundigt træt af den

lyserøde prinsesseficering, som kan blive presset ned over hovederne på

vores små piger. Derfor havde jeg lyst til at skrive om prinsesse Konny, der er

stærk og sej nok til at turde gå sine egne veje. Jeg håber, der er flere, der vil

kunne spejle sig selv i hende.”

Prinsessen der ikke ville følge reglerne udkommer d. 2. februar på Byens

Forlag.

Om forfatteren

Karoline Dahrling Hughes er uddannet designer og senere cand. mag. i

historie. De sidste mange år har hun arbejdet med formidling og

kommunikation, og derudover arbejder hun med en masse kreative projekter,

holder workshops og skriver bøger.

Om Byens Forlag

Byens Forlag driver kaffebarer i Aarhus, Vejle og København som udadvendte

kontorer. Her kan man drikke kaffe, bladre i nye bøger fra forlaget og møde

redaktionen. Levende bogformidling er et særkende for forlaget, som ofte er

vært for oplæsninger og andre bogevents
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